



Lunaria

A. ATTIVITA'	2010	2011	2012
	<i>riclassificato</i>		
1. Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni materiali			
A.1 Macchinari e attrezzature	3.151	1.734	640
Immobilizzazioni finanziarie			
A.2 Partecipazioni	1.775	1.775	1.775
A.3 Caparra sede via Buonarroti	5.400	5.400	5.400
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.325	8.909	7.815
2. Attivo circolante			
Crediti			
A.4 Crediti vs UE	134.150	23.279	10.328
A.5 Crediti vs altri enti pubblici	120.270	136.791	120.383
A.6 Crediti vs enti privati e persone fisiche	46.049	51.951	107.073
A.7 Crediti vs erario	2.152	8.961	168
TOTALE CREDITI	302.622	220.982	237.951
Disponibilità liquide			
A.8 Depositi bancari	8.689	22.885	19.916
A.09 Depositi postali	833	1.078	361
A.10 Denaro e valori in cassa	2.372	229	420
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	11.894	24.193	20.697
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	314.515	245.175	258.648
3. Ratei e Risconti			
Ratei e Risconti			
A.11 Ratei e risconti attivi	50.829	74.179	22.959
TOTALE RATEI E RISCONTI	50.829	74.179	22.959
TOTALE ATTIVITA'	375.670	328.262	289.422
B. PASSIVITA'			
B.1 Patrimonio netto	20.548	20.576	20.639
B.2 Avanzo d'esercizio	28	64	36
TOTALE P.N E RISULTATO D'ESERCIZIO	20.576	20.639	20.675
B.3 Trattamento di fine rapporto	10.244	8.467	7.593
Debiti			
B.4 Debiti Previdenziali e Tributari	74.531	36.458	33.850
B.5 Debiti vs enti pubblici	0	0	0
B.6 Debiti vs enti privati	75.619	64.330	83.179
B.7 Debiti vs volontari	21.378	7.903	6.157
B.8 Debiti vs dipendenti, collaboratori e consulenti	24.542	21.776	26.326
B.9 Debiti vs banche	61.827	104.385	13.871
TOTALE DEBITI	257.897	234.851	163.383
Ratei e Risconti			
B.10 Ratei e risconti passivi	86.953	64.304	97.770
TOTALE PASSIVITA'	375.670	328.262	289.422



Lunaria

C. RICAVI	2010	2011	2012
	<i>riclassificato</i>		
Ricavi da Attività Tipiche			
1. Ricavi da Attività Istituzionali			
C.1 Contributi da Fondi Europei e altri enti internazion	294.233	167.627	163.935
C.2 Proventi da Enti Pubblici Nazionali	31.785	61.926	65.300
C.3 Proventi da Enti Privati	119.147	144.025	231.259
di cui: <i>partnership in progetti europei</i>	<i>n.d</i>	<i>n.d</i>	82.214
di cui: <i>altri ricavi</i>	<i>n.d</i>	<i>n.d</i>	149.045
C.4 Quote partecipazione campi di volontariato	34.905	38.708	47.983
TOTALE RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALI	480.070	412.286	508.477
2. Ricavi da Attività Commerciali			
C.5 Proventi Enti Pubblici	388.019	212.749	184.836
C.6 Proventi da Enti Privati	5.200	25.022	413
TOTALE RICAVI ATTIVITA' COMMERCIALI	393.219	237.770	185.249
Ricavi da Raccolta Fondi			
C.7 Quote associative Lunaria	11.580	12.505	13.285
C.8 Quote di Adesione alla Campagna Sbilanciamoci	4.250	1.250	3.250
C.9 Donazioni e liberalità	28.300	35.637	22.043
TOTALE RACCOLTA FONDI	44.130	49.392	38.578
TOTALE RICAVI	917.420	699.448	732.303
D. COSTI			
Costi Beni e Servizi			
D.1 Costi beni di consumo	8.347	12.976	24.433
D.2 Costi beni durevoli	203	306	2.613
D.3 Costi per servizi	333.040	188.966	214.074
TOTALE COSTI BENI E SERVIZI	341.591	202.248	241.120
Trasferimenti			
D.4 Trasferimenti a partner per progetti	28.249	44.190	89.364
D.5 Contributi associativi e liberalità	1.622	18.272	5.406
TOTALE TRASFERIMENTI	29.871	62.462	94.770
Costi per il Personale			
D.6 Dipendenti	83.949	59.897	44.403
D.7 Collaboratori	276.538	275.992	260.542
D.8 TFR	4.716	3.288	2.408
D.9 Collaborazioni occasionali e stage	90.115	30.151	45.470
TOTALE COSTI PER IL PERSONALE	455.317	369.328	352.823
Ammortamenti e Svalutazioni			
D.10 Quote ammortamento immobilizzazioni	1.333	1.996	1.902
TOTALE COSTI	828.111	636.034	690.614
DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI (C-D)	89.308	63.414	41.689
E. PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
<i>Interessi e oneri finanziari</i>			
Interessi Attivi Bancari e Postali (+)	12	0	0
Oneri Bancari e Postali (-)	11.854	9.903	6.848
F. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-56.762	-37.338	-18.496
Sopravvenienze Attive (+)	25.044	3.995	3.147
Sopravvenienze Passive (-)	81.807	41.333	21.643
G. RISULTATO LORDO ANTE IMPOSTE	20.704	16.173	16.346
Imposte d'esercizio	20.676	16.109	16.310
E. RISULTATO NETTO	28	64	36